АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2019 № 876-па

О внесении изменений в  Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципального
казенного учреждения  «Агентство по
развитию города Южно-Сахалинска»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 23.03.2016  № 805-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьями  37,  59  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
12.04.2013  №  329  «О  типовой  форме  трудового  договора  с  руководителем
государственного  (муниципального)  учреждения»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию города Южно-
Сахалинска»,  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  23.03.2016   №  805-па  (далее  —  Положение)  следующие
изменения:

1.1. В разделе IV «Порядок определения стимулирующих выплат»:
1.1.1. Подпункт 4.1.10. изложить в следующей редакции:
«4.1.10.  Ходатайство  для  установления  конкретного  размера  надбавки

директору  Учреждения  предоставляется  на  имя  первого  вице-мэра,
руководителя аппарата города Южно-Сахалинска.

2

По  итогу  рассмотрения  первым  вице-мэром,  руководителем  аппарата
города  Южно-Сахалинска  ходатайства  Департамент  кадровой  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска  издает  распоряжение  о  выплате
директору Учреждения конкретного размера надбавки».

1.1.2. В подпункте 4.4.2.:
- во втором абзаце слова «вице-мэра» заменить словами «первого вице-

мэра, руководителя аппарата»;
 - дополнить девятым абзацем следующего содержания:
«-   реализация  показателя по выполнению квоты по приему на работу

инвалидов».
1.1.3. В подпункте 4.4.4.:
-  в  первом  и  втором  абзацах  слово  «вице-мэра»  заменить  словами

«первого вице-мэра, руководителя аппарата»;
- третий и четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«Представление  о  выплате  премии директору Учреждения подается  на

имя первого вице-мэра, руководителя аппарата города Южно-Сахалинска.
Представление  с  положительной  резолюцией первого вице-мэра,

руководителя  аппарата  города  Южно-Сахалинска  является  основанием  для
подготовки Департаментом кадровой политики администрации города Южно-
Сахалинска проекта распоряжения о выплате премии директору Учреждения».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра, руководителя аппарата города  Южно-Сахалинска.

Мэр города                  С.А.Надсадин